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N:o 64.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1880. 
— — — — Andra Kammaren den 15 — —

Rikclagens'underdåniga Skrifvelse, angående beräkningen af Stats­
verkets inkomster.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 3 och 68 samt Bevillnings-Utskottets Betän­
kande N:o 21.)

S. A. K.

Vid behandling af Eders Kongl. Maj:ts den 14 sistlidne Januari till 
Riksdagen aflåtna nådiga proposition angående^statsverkets tillstånd och 
behof, har, i afseende å beräkningen af statsverkets inkomster för den tid, 
nästajstatsreglering omfattar," eller år 1881 och intill dess ny statsregle­
ring derefter vidtager, Riksdagen, på sätt i underdånighet bilagda tabell 
utvisar, funnit de ordinarie inkomsterna böra* beräknas till 18,760,000 
kronor och de extra ordinarie eller bevillningarne till 55,050,000 kronor; 
börande Riksdagen i afseende å de afvikelser, som från den nådiga pro­
positionen egt rum, i underdånighet anföra följande:

I den nådiga propositionen äro tullmedlen, under förutsättning af 
Riksdagens bifall till den förhöjning i tullsatserna för tobak, hvarom 
Eders Kongl. Maj:t gjort framställning i den särskilda proposition, som 
till Riksdagen afgifvits om förändringar i tulltaxan för år 1881, beräk­
nade till 26,600,000 kronor. Visserligen har nämnda, af Eders Kongl. 
Maj:t föreslagna förhöjning i tullsatserna å tobak, hvilken af Eders Kongl. 
Maj:t beräknats komma att inbringa 600,000 kronor, icke vunnit Riks­
dagens bifall, men å andra sidan torde en icke obetydligt ökad inkomst
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af tullmedlen vara att förvänta dels genom den af Riksdagen beslutade 
inregistreringsafgift å hvetemjöl, gryn alla slag samt bönor, dels ock ge­
nom de nya eller förhöjda tullsatser, som för vissa artiklar blifvit fast- 
stälda. Vid sådant förhållande och med derjemte fästadt afseende derpå, 
att de sistlidet år beslutade tullförhöjningarne å kaffe, socker och tobak 
först från och med innevarande och nästkommande år torde komma att 
till fullo visa sina verkningar, har Riksdagen ansett tullbevillningens af­
kastning under nästkommande år kunna upptagas till ett icke obetyd­
ligt högre belopp, än det af Eders Kongl. Maj:t föreslagna; och har på 
grund häraf inkomsten af tullmedel för år 1881 beräknats till 26,700,000 
kronor.

Stämpelpappersmedlen, hvilka för innevarande år beräknats till 
3,100,000 kronor, hafva, enligt hvad Statskontoret i dess inkomstberäk­
ning för år 1881 upplyst, för år 1878 uppgått till 2,282,656 kronor och 
för åren 1876—1878 utgjort i medeltal 2,341,623 kronor. Med afseende 
härpå och då den tillökning i beloppet, som uppkomme genom den i 
sammanhang med löneregleringen för en del landsstatstjenstemän beslu­
tade förhöjningen i stämpelafgiften, antagligen utgjorde 600,000 kronor, 
har Eders Kongl. Maj:t ansett stämpelpappersmedlen för nästkommande 
år böra beräknas till 2,900,000 kronor.

Riksdagen har ansett ifrågavarande medel utan betänklighet kunna 
till jemt 3,000,000 kronor upptagas.

Då tillverkningen af bränvin under de sist förflutna fem åren ut­
gjort i medeltal 16,960,000 kannor och under de sista tio åren 16,710,000 
kannor, och den minskade tillverkningen under år 1879 icke kunde till­
skri fvas ensamt den samma år beslutade förhöjningen i tillverkningsaf- 
giften, utan måste anses bero på andra tillfälliga förhållanden, har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit, att bränvinstillverkningsaf'giften inåtte beräknas 
till f 4,800,000 kronor, motsvarande en tillverkning af 14,800,000 kannor.

Enligt uppgift, som meddelats af byrån för kontrollen öfver till- 
verkningsafgifter, har tillverkningsbeloppet intill den 1 Maj innevarande 
år utgjort något öfver 7,100,000 kannor. Då vidare 9 brännerier, emot 
ett antal af omkring 6 under de senast förflutna åren, anmält sig komma 
att under innevarande års sommar tillverka bränvin, torde, vid en jem­
förelse med de qvantiteter, som under motsvarande perioder af föregå­
ende år tillverkats, kunna antagas, att ett belopp af minst 1,000,000 
kannor skall komma att under nästinstundande sommar tillverkas. Och 
då slutligen under senaste fem år i medeltal under tiden 1 Oktober— 
1 Januari tillverkats 7,662,000 kannor, har Riksdagen ansett sig berät­
tigad antaga, att tillverkningsbeloppet under innevarande års höst icke



skall komma att understiga 7,000,000 kannor samt att följaktligen hela 
tillverkningsbeloppet för året må kunna upptagas till fullt 15,000,000

På grund af hvad sålunda förekommit är bränvinstillverkningsaf- 
giften för år 1881 upptagen till 15,000,000 kronor.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 15 Maj 1880.
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Bil. Litt. A.

Statsverket s inkomster.
Ordinarie inkomster:

4,400,000 Kronor.
1,645,000 ))

Arrendemedel ................................................................... 2,900,000
10,000

))
))

640,000 ))
Bötesmedel ........................................................................
Kavalleriregementenas hästvakansspanmål .................
Tillfälliga rotevakansafgifter ...........................................
Vakansafgifter af nyroterad jord ............................ ......
Rotevakansafgifter af utsockne frälsehemman i Hal-

260,000
350.000
76.000

125.000

20.000

))
»
»
))

))
Vakansafgifter af bergslag .............................................
Trosspassevolansafgift ......................................................

20,000
26,000
75,000

»
))
))

Båtsmansbeklädnadsmedel ............................................. 68,000
18,000

))
»

1,000,000 ))

Jernvägstrafik me del...........................................................
1.330.000
4.500.000 
1,000,000

»
»
))

Extra uppbörd ..... ............................................... ........... 297,000 ))

Sgr 18,760,000.
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Bevillningar:

Tullmedel .........................................................................
Postmedel ...........................................................................
Stämpelpappersmedel .....................................................
Bränvinstillverkningsafgift.................................. .............
Hvitbetssockertillverkningsafgift.....................................
Allmän bevillning (deraf särskild tilläggsbevillning 

1,600,000 kronor).............................................

26,700,000 Kronor.
4.730.000 »
3,000,000 »

15,000,000 »
20,000 »

5.600.000 »
Sgr 55,050,000.

Summa 73,810,000 Kronor.

N:o 65.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1880. 
— — — — Andra Kammaren den 15 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse med ny riksstat.

(Stats-Utskottets Memorial N:o 69.)

S. A. K.

Riksstat att gälla för år 1881 och intill dess ny statsreglering vid­
tager får Riksdagen härmed i underdånighet aflemna.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 15 Maj 1880.


